
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00538511- -UNC-ME#FD - Designación R. Gaspar LINGUA ROSTAGNO

 
VISTO:

El EX-2023-00538511- -UNC-ME#FD por el cual el Profesor Titular de la Catedra “B” de la
asignatura Introducción al Derecho, Dr. Aldo AZAR, solicita la designación del Profesor
Rodolfo Gaspar LINGUA ROSTAGNO legajo 58.451 mientras dure la licencia de la Profesora
Lourdes María Soledad OGAS;

Y CONSIDERANDO:

Que por RD-2023-343-E-UNC-DEC#FD se concedió a la Profesora Lourdes María Soledad
OGAS, legajo 48.599, licencia por cargo de mayor jerarquía, en un cargo interino de Profesor
Ayudante “A” con dedicación simple (C.119) en la Catedra “B” de la asignatura Introducción al
Derecho de la Carrera de Abogacía, desde el 01 de abril de 2023 hasta el 31 de marzo de 2024;

Que por RD-2023-363-E-UNC-DEC#FD se designó al Profesor Rodolfo Gaspar LINGUA
ROSTAGNO, Legajo 58.451 en un cargo de Profesor Ayudante “A” con dedicación simple
(C.119), en la Cátedra “B” de la asignatura Introducción al Derecho, a partir del 01 de abril de
2023 y mientras dure la licencia de la Prof. Lourdes María Soledad OGAS o hasta el 31 de julio
de 2023, lo que suceda primero;

Que la Prosecretaria Académica dictamina: “Así las cosas, esta Secretaría considera procedente
hacer lugar a lo peticionado y dar continuidad a la designación del Ab. RODOLFO LINGUA
ROSTAGNO en un cargo de Profesor Ayudante A dedicación simple (c.119) mientras dure la
licencia de la Sra. Profesora Lourdes María OGAS, en la Cátedra B de Introducción al Derecho
de la Carrera de Abogacía.”

Las disposiciones de la Resolución HCD Nº313/06;

Por ello, y ad referendum del H. Consejo Directivo;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Ampliar la RD-2023-363-E-UNC-DEC#FD y prorrogar la designación del Profesor



Rodolfo Gaspar LINGUA ROSTAGNO, legajo 58.451 en un cargo de Profesor Ayudante “A”
con dedicación simple (C.119), en la Cátedra “B” de la asignatura Introducción al Derecho de la
Carrera de Abogacía, mientras dure la licencia Lourdes María Soledad OGAS.

Artículo 2: El docente mencionado en el artículo precedente deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de
Córdoba, con copia de la presente a los efectos del trámite pertinente, todo de conformidad a lo
dispuesto por el Art. 56º de la Ord. HCS Nº12/85 (t.o.1990).

Artículo 3: Regístrese, hágase saber, gírese copia Dirección General de Administración,
Dirección de Personal, Secretaría Académica, Departamento de Estudios Básicos y elévese al H.
Consejo Directivo de la Facultad de Derecho. Oportunamente, archívese.-


	numero_documento: RD-2023-859-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 31 de Julio de 2023
		2023-07-28T21:03:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-31T17:55:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-31T17:55:42-0300
	GDE UNC




